

# Ogłoszenie o przetargu

Przedmiot przetargu ustnego nieograniczonego stanowi najem części działki ewidencyjnej nr 380/64 o powierzchni 120 m<sup>2</sup> zgodnie z załącznikiem graficznym, położonej obok budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w placu ustalona została w wysokości 3,50 zł netto. Minimalne postąpienie 0,10 zł/lm<sup>2</sup> netto.

W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa działka leży w terenie działalności produkcyjno – usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Termin przetargu ustala się na dzień 26 czerwca 2023 r. o godz. 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Szczegóły [tutaj](#)



# Okolicznościowe spotkanie z rodzinami zastępczymi z terenu Powiatu Limanowskiego

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego, przypadający 30 maja, jest okazją do zwiększenia świadomości społecznej na temat tego, jak ważną funkcję pełnią rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka. Daje możliwość wyrażenia podziwu dla empatii, odwagi i odpowiedzialności osobom, które przyjęły pod swój dach dzieci dając, im poczucie bezpieczeństwa i miłość.

W dniu 2 czerwca 2023 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zorganizowało okolicznościowe spotkanie, na które licznie przybyły rodziny zastępcze z terenu Powiatu Limanowskiego wraz ze swoimi podopiecznymi. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej Moniką Nawalaniec, Członkiem Zarządu Powiatu Wojciechem Włodarczykiem oraz Sędzią Sądu Rejonowego w Limanowej Magdaleną Gryboś złożyli na ręce rodzin zastępczych podziękowania za zaangażowanie, opiekę i miłość jakie wkładają w wychowanie dzieci.





Po części oficjalnej rodziny zastępcze wzięły udział w spotkaniu z Sędzią Sądu Rejonowego w Limanowej Panią Magdaleną Gryboś, podczas którego zostały poruszone liczne tematy związane z rodzicielstwem zastępczym. W tym czasie wychowankowie rodzin zastępczych mieli zapewnione liczne atrakcje przygotowane przez pracowników PCPR oraz wolontariuszy, m.in. zabawy i gry edukacyjne, malowanie twarzy, tatuaże. Następnie wychowankowie udali się do kina Klaps w Limanowej na film animowany pt. Super Mario Bros.

Źródło, fot. PCPR Limanowa

---

## Ostrzeżenie meteorologiczne: Burze z gradem

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie drugiego stopnia dla powiatów: gorlickiego, limanowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, miasta Nowy Sącz, nowotarskiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo silne opady deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: do 40 mm do 55 mm oraz porywy wiatru do 65 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie

jest ważne dla powiatu limanowskiego do godz. 21:00 dnia 09.06.2023 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

---

# Zapraszamy na Spacer Historyczny po Limanowej

W najbliższą sobotę 10 czerwca 2023 r. odbędzie się kolejny XIX Spacer Historyczny po Limanowej, którego temat będzie brzmiał „Matka kościołów Ziemi Limanowskiej – historia świątyni w Łososinie Górnej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 16:00 przy wieży kościoła pod wezwaniem Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej przy ulicy Koszarskiej a poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.



„To już dziewiętnasty Spacer Historyczny po Limanowej. Tym razem zwiedzimy najstarszą świątynię na terenie miasta Limanowa a także najbliższej okolicy Limanowej. Niewiele osób wie, że po ostatnich badaniach naukowców podczas trwającego remontu konserwatorskiego okazało się, że znaczna część ścian kościoła w tym większość prezbiterium pochodzi z połowy XV wieku. Oczywiście świątynia w kolejnych wiekach była rozbudowywana oraz przebudowywana, ale pewne elementy trwają w niej nieprzerwanie od średniowiecza, a nie jak dotychczas

pisali niektórzy autorzy przewodników po Limanowej czy Beskidzie Wyspowym, że pochodzi z XVII lub nawet XVIII wieku. Uczestnicy spaceru poznają dzieje parafii w Łososinie oraz dzieje kościoła i jego poszczególnych elementów wyposażenia takich jak ołtarze, chrzcielnica czy dzwon z 1520 roku. Na zakończenie spaceru, jeśli pogoda będzie sprzyjać zwiedzaniu podejmiemy na stary cmentarz parafialny, aby zobaczyć groby dawnych proboszczów oraz kołatorów świątyni. Zapraszam wszystkich chętnych na kolejny spacer.” – informuje Karol Wojtas twórca oraz prowadzący Spacery Historyczne po Limanowej.

# XIX Spacer Historyczny po Limanowej



**Karol  
Wojtas**  
prowadzący spacer

**Matka  
kościółów  
Ziemi Limanowskiej –  
historia świątyni  
w Łososinie Górnej**

Zapraszamy wszystkich, których interesuje przeszłość naszego miasta i regionu.  
Spacer potrwa ok. 2 godzin i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.



**10 VI 2023**

sobota, godz. 16:00

Start spaceru i miejsce zbiórki:  
przy wieży kościoła  
p.w. Wszystkich Świętych  
w Łososinie Górnej

Patronat



WYDAWNICTWO  
ŚW. JANA PAWŁA II

---

# **XVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakiem Tajnego Nauczania im. Zofii Oleksy**

**Człowieka trzeba mierzyć miarą serca – Jan Paweł II**

Pod takim hasłem w dniach 6 -7 czerwca 2023 roku odbył się już XVI rajd poświęcony pamięci nauczycieli i uczniów tajnego nauczania, którzy w czasie II wojny światowej na terenach byłej gminy Ujanowice krzewili wiedzę w tajnych kompletach. Osiem drużyn młodzieży (89 uczniów) najstarszych klas z terenu gminy Laskowa oraz gościnnie z Łososiny Górnej wraz z opiekunami przemierzyło wyznaczone szlaki, poznając domy, punkty, miejsca nauki młodzieży w trudnej wojennej rzeczywistości.

O godz. 17.00 uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli udział w mszy świętej w intencji zmarłych profesorów i uczniów tajnego nauczania, którą odprawił proboszcz Ujanowic Wiesław Dzięgiel i ks. katecheta – Rafał Bocheński.

Od godziny 21.00 rajdowicze rywalizowali w konkursach wiedzy o tajnym nauczaniu, piosenki turystycznej, wyposażeniu apteczki. I miejsce zdobyła drużyna: Sto twarzy grzybiarzy z ZSP w Ujanowicach, II miejsce wywalczyli Piechurzy z ZSP nr 4 w Łososinie Górnej oraz Dzikie Dzieci z SP w Krosnej, III miejsce zajęły drużyny Zwiadowcy z ZSP w Laskowej, Ptaki nocy z SP w Żmiącej, IV miejsca Sokoły z SP w Jaworznej, Sechłońskie Chłopy i Trzy Dziopy ze SP w Sechnej oraz Sokoliki

z Ujanowic.

Uczestników rajdu odwiedził Starosta Powiatu Limanowskiego p. Mieczysław Uryga, który wspólnie z uczestnikami rajdu złożył hołd zmarłym profesorom na cmentarzu w Ujanowicach, zapalając znicze na ich grobach i składając kwiaty. Wspólnie z Dyrektorem GOKSiT w Laskowej i Dyrektorem szkoły wręczył nagrody dla zwycięskich drużyn.



info/foto: ZSP w Ujanowicach



---

# **W pierwszą niedzielę lipca zapraszamy do udziału w XII biegu Limanowa Forest**

Już za niecały miesiąc XII edycja Limanowa Forrest! Zapraszamy wszystkich do udziału w tegorocznej edycji – 02.07.2023 r. Organizatorem jest Klub Sportowy Limanowa Forrest we współpracy z Miastem Limanowa oraz Międzynarodowym Stowarzyszeniem Policji – Sekcja Polska – Region IPA Limanowa. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.

**Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy Państwa do wystartowania z całymi Rodzinami!**

Dla wszystkich uczestników biegu przygotowana została trasa anglosaska o podłożu zróżnicowanym. Przebiegać ona będzie po szlakach turystycznych, drogach leśnych, polnych, miejscami kamienistych i częściowo po asfalcie. Trasa ta poprowadzi uczestników sportowego wydarzenia na Miejską Górę (716 m n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy stalowy krzyż w Polsce (dwa i pół raza większy od tego na Giewoncie).

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni, dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza dyscypliną główną, czyli biegiem górskim, prowadzona jest osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit 2h na ukończenie biegu, to „ukłon” w kierunku początkujących, całych Rodzin i tych, którzy nie są pewni swych możliwości: pozwala wszystkim na pokonanie 7-

kilometrowej trasy rekreacyjnie. Można całą trasę przejść, nie trzeba biec, ważne aby z uśmiechem przekroczyć linię mety.

Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny (Tatusiowie, Mumusie i ich Pocięchy).

#### [FILM PROMOCYJNY](#)

Biegacze, którzy świetnie czują się na podbiegach będą mogli powalczyć o zwycięstwo Premii Górskiej Banku Spółdzielczego w Limanowej z okazji Dnia Spółdzielczości Bankowej.

W programie imprezy przewidziana jest również zbiórka pieniędzy na Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością „Przystań” im. Jana Pawła II w Tymbarku.

Na liście startowej zapisanych jest już ponad 100 zawodników, a limit startujących wynosi 250 osób. Zachęcamy wszystkich do wcześniejszych zapisów.

#### [ZAPISY](#)

#### [TRASA](#)

[Szczegółowe informacje](#) dostępne na stronie organizatora

XII MIĘDZYNARODOWY  
BIEG GÓRSKI ANGLOSASKI

# Limanowa FORREST

2023

DZIEŃ SPÓŁDZIELCZOŚCI BANKOWEJ

XI OTWARTE MISTRZOSTWA  
SŁUŻB MUNDUROWYCH W BIEGU GÓRSKIM



Trasa:

OK. 7 KM  
(na milenijny krzyż)

Biurowo zawodów:

OD GODZ. 8:30

(przy szkole ZSP nr 1  
w Limanowej)

2 LIPCA  
12:00

Organizator:



Współorganizator:



Patronat  
Medialny:



Współpraca:



Sponsor strategiczny:



Sponsorzy:



Patronat Honorowy: Władysław Bieda - Burmistrz Miasta Limanowa, Mieczysław Uryga - Starosta Limanowski



---

# **Wędrowali „Śladami Bohaterów” – wernisaż wystawy poprojektowej w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej**

7 czerwca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbył się wernisaż wystawy pn. „Śladami Bohaterów”. Projekt pod tym samym tytułem realizowany jest przez Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” oraz Stowarzyszenie Artystów „Pełna Skrzynia” z Pisarzowej przy wsparciu ze środków Powiatu Limanowskiego.

Spotkanie w PCIT rozpoczął i poprowadził Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej . Uczestniczyli w nim zaproszeni z tej okazji goście: dzieci i młodzież biorąca udział w zajęciach warsztatowych wraz z Panią Małgorzatą Górką – organizatorką warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale” w Pisarzowej i opiekunami, jak również przedstawiciele instytucji: Robert Kowalski Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie – Delegatura w Nowym Sączu, Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Karol Wojtas – historyk, regionalista oraz Wojciech Korabik Kierownik Wydziału Kultury i Promocji Gminy Limanowa. Obecni byli przedstawiciele samorządów: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, którzy przekazali okolicznościowe życzenia, gratulacje i podziękowania dla organizatorki Warsztatów „Czerwone Korale” Małgorzaty Górki oraz wszystkich uczestników projektu, a także słodki

poczęstunek.



Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia nastąpiło zwiedzanie wystawy w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej , poczęstunek dla najmłodszych oraz czas na wymianę wzajemnych wrażeń i doświadczeń.

Projekt „Śladami Bohaterów” miał na celu pielęgnowanie, szczególnie wśród młodego pokolenia, pamięci o bohaterach i wydarzeniach historycznych oraz poznawanie dziejów regionu poprzez losy postaci zasłużonych dla Ziemi Limanowskiej i Ojczyzny. W ramach projektu zorganizowano wyjazdy edukacyjne najmłodszych m.in.: do Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej oraz Izby Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK im. Kpt. Juliana Krzesickiego w Słopnicach. Uczestnicy projektu odwiedzili także limanowskie wzgórze Jabłoniec, gdzie znajduje się cmentarz wojskowy z okresu I Wojny Światowej oraz zwiedzali miejsca pamięci na terenie swojej gminy. Wystawa „Śladami bohaterów” prezentuje fotograficzną dokumentację tych spotkań oraz wspólnie spędzonego czasu.



Wystawa jest dostępna do zwiedzania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 29 czerwca br.

### [FOTOGALERIA](#)

Serdecznie zapraszamy!



# Konkurs na wolne stanowisko urzędnicze – podinspektor

Starosta Limanowski ogłasza konkurs na wolne stanowisko urzędnicze –podinspektor w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Limanowej

Oferty kandydatów wraz z wymaganymi dokumentami należy przesyłać/składać w godzinach pracy urzędu w terminie do 19 czerwca 2023 r.

Szczegółowe warunki konkursu dostępne są [TUTAJ](#)

---

## Rozstrzygnięcie konkursu z okazji Dnia Dziecka „Rozśpiewana Łukowica”

W niedzielę 4 czerwca 2023 r. niedzielnych obchodów Dnia Dziecka w Łukowicy został rozstrzygnięty konkurs „Rozśpiewana Łukowica”, objęty honorowymi patronatami: Poseł na sejm RP Urszuli Nowogórskiej, Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wójta Gminy Łukowica Bogdana Łuczковского. Organizatorami wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki, Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy oraz Szkoła podstawowa w Świdniku.

Laureatem Grand Prix został Karol Budek, uczeń Szkoły Podstawowej w Łukowicy. Rozstrzygnięto także gminny konkurs ekologiczny „Henio kontra smog”, w którym główną nagrodę zdobyła klasa I ze Szkoły Podstawowej w Świdniku.

Serdecznie Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom!

Jednymi z fundatorów nagród w konkursie byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, który w imieniu Starosty Limanowskiego przekazał laureatom nagrody i gratulacje.



Na scenie w Łukowicy wystąpili się również inni finaliści muzycznej rywalizacji, zespół regionalny „Świdnicoki”, uczniowie Studia Skrzypiec Iwony Cichoń, a także Schola z Młyńczysk i grupy taneczne, działające przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki.



Oprócz występów wokalnych i tanecznych uczestnicy mogli obejrzeć zwierzęta oraz stare sprzęty z gospodarstwa „W Zielonym Gaju”. Swoje stoiska promocyjne zaprezentowali



przygotowali też druhowie OSP z Łukowicy oraz lokalne Koło Pszczelarzy.



źr./fot.: GOKSiT Łukowica; wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski

---

# Informacja o aktualnej

# sytuacji na lokalnym rynku pracy

W dniu 31 maja 2023 r. w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowane były 3324 osoby.

W stosunku do kwietnia 2023 r. liczba ta spadła o 117 osób, natomiast w porównaniu do maja ubiegłego roku (3295) była wyższa o 29 osób. Większość osób bezrobotnych (89,3%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,8% zarejestrowanych, 167 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 709 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (85,8%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

- do 30 r.ż. – 1131 osób,
- powyżej 50 r.ż. – 681 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 930 osób,
- niepełnosprawne – 167 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.ż. – 7 osób,
- długotrwale bezrobotne – 1466 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 44,1% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 15,5% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 30 kwietnia 2023 r. – według

ostatnich danych GUS wyniosła:

- w kraju 5,2% (spadek o 0,2% w porównaniu do marca 2023 r) .
- w województwie małopolskim 4,6% (również spadek o 0,2% w stosunku do miesiąca poprzedniego)
- w powiecie limanowskim 8,0% ( spadek o 0,5% w stosunku do marca 2023 r).

## Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W maju br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 406 osób tj. o 65 więcej niż w miesiącu poprzednim, z czego 77,8% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 523 osoby. Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (288 osób). Warto zwrócić uwagę, że 69% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w maju b.r. podjęły 88 osób :

- prace interwencyjne – 35 osób,
- roboty publiczne – 3 osób,
- działalność gospodarcza – 20 osób,
- refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 18 osób,
- bon na zasiedlenie – 5 osób,
- bon zatrudnieniowy – 2 osoby,
- dofinansowanie zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 5 osób,

Ponadto na staż skierowano 27 osób, a na szkolenie 37 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 9 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy, 86 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 48 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 5 osób osiągnęło wiek emerytalny, 2 osoby nabyły prawo do świadczenia przedemerytalnych, 21 osób zostało

pozbawionych statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

#### Oferty pracy

W maju b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 163 wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 2 dotyczyły osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

#### Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W 2023 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowanych ze środków Funduszu Pracy skorzystało łącznie 490 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

- 146 osób w ramach prac interwencyjnych,
- 13 osób w ramach robót publicznych,
- 133 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
- 96 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
- 22 osoby w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
- 47 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
- 21 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,
- 12 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób zatrudnionych w domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano:

- 182 osoby na staż,
- 85 osób na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało 470 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia pracy nawet poniżej swoich kwalifikacji, z uwagi na nieznaną znajomość języka polskiego. Obecnie 136 spośród nich nadal znajduje się w rejestrach PUP jako osoby bezrobotne albo poszukujące pracy.

Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel. 018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,

które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu pracy poprzez system elektroniczny [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl) w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.

Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i mężczyźni powyżej 65 roku życia. Obywatele Ukrainy mogą korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń. Ustawa umożliwia obywatelom Ukrainy swobodny dostęp do instrumentów rynku pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej lub LPIK w Mszanie Dolnej lub drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl) Aby ograniczyć tworzenie się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu numeru PESEL oraz po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie zamieszczane są na bieżąco informacje i ulotki dla obywateli Ukrainy w ich ojczystym języku.